2024年８月 14日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ー ド

代表者名 代 表 取 締 役 宮 川  洋

（コード：6038、東証グロース）

問合せ先 執行役員 管理本部 本部長 久岡 千恵

 （TEL．03-6635-0000）

特別損失の計上及び 2024年６月期通期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社は 2024年６月期において特別損失（投資有価証券評価損）を計上し、その結果 2024年５月 15日に公表

した 2024 年６月期通期（2023 年７月１日～2024 年６月 30 日）連結業績予想と本日開示の実績値に差異が生

じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別損失（投資有価証券評価損）の計上

当社が保有する投資有価証券の一部について、取得価額に比べて時価または実質価額が著しく下落したため、

減損処理により投資有価証券評価損 175百万円を特別損失として計上いたしました。

２．2024年６月期通期連結業績予想と実績値の差異（2023年７月１日～2024年６月 30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属す

る 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 6,100 500 520 300 61.36

今 回 発 表 実 績 （ Ｂ ） 6,125 523 547 163 33.34

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 25 23 27 ▲136

増  減  率 （  ％  ） 0.4 4.8 5.3 ▲45.6

（ご参考）前期実績

（2023年６月期）
6,072 568 566 280 56.31

３．通期連結業績予想と実績値の差異の理由

売上高、営業利益及び経常利益は概ね業績予想のとおりの実績となりましたが、１．に記載の特別損失の計

上をしたことから親会社株主に帰属する当期純利益は前回業績予想を下回りました。

以 上